
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27 del Reg. Data 18-11-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:RETTIFICA DELIBERA N. 15/20 AD OGGETTO: ART.210,c.2 D. LGS N.
267/2000 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL
SERVIZIO DI TESORERIA 1-7-2020/ 30.6.2025
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di novembre alle
ore 10:43, il Consiglio Comunale si riunisce in modalità telematica
con i partecipanti collegati in videoconferenza attraverso
l’applicazione CISCO WEBEX. Nel collegamento si distinguono in modo
chiaro e distino i volti di tutti i partecipanti.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

BERARDI EMANUELE P GIANCAMILLI ALBERTO P
GRAZIANI ENZO A BUFACCHI LIVIO P
BUFACCHI MATTEO P FOLI EUGENIA P
ALOISI RENATO P MICALONI ANTONELLA P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA P CENFI MARCO A
CORRADETTI ALESSANDRO A

======================================================================
Presenti n.    8                                     Assenti  n.    3

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il sign. BERARDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale     LORENZINI DOTT. LUIGINO
- Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i signori:

- La seduta é Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 18-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco espone la proposta;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267 del 2000;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 15  del 01.06.2020 con la quale si
deliberava :

1) DI PROCEDERE,all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale
per il periodo di anni cinque.

2) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 210 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 75 del
Regolamento comunale di contabilità, lo schema di convenzione per lo svolgimento del
servizio di tesoreria per il periodo 2014- 2018, che si allega al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale.

3) DI STABILIRE che la convenzione potrà subire modifiche e/o integrazioni non
sostanziali al fine di migliorarne il contenuto.

4) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Finanziario ogni atto necessario e
consequenziale al fine di dare esecuzione al presente provvedimento, ivi inclusi la
predisposizione degli atti di gara, l'individuazione degli criteri di valutazione dell'offerta
economicamente più vantaggiosa e la stipula del contratto.

Preso atto che lo schema di contratto allegato non e’ conforme a quello dell’AGID e
che occorre modificarlo;

Visto inoltre che si e’ deciso procedere mediante affidamento diretto  ai sensi di  quanto
disposto dal D. Lgs. 19/04/2016, n. 50, ed in particolare:
- art. 36, comma 2: “2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori,servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o piu' operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;
…”;
- art. 37, comma 1: “1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro
e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonche' attraverso l'effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza e dai soggetti aggregatori. Per effettuare procedure di importo superiore
alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in
possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38. …”;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 18-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



VISTO l’allegato schema di convenzione nel quale sono contenute tutte le prescrizioni
di carattere giuridico, tecnico ed economico che regolano il servizio, che si allega al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di demandare al Responsabile del Settore Finanziario ogni atto necessario
e consequenziale al fine di dare esecuzione al presente provvedimento, ivi inclusi la
predisposizione degli atti di gara, l'individuazione degli criteri di valutazione dell'offerta
economicamente più vantaggiosa e la stipula del contratto;

ACQUISITI  sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo
comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e
contabile espressi dal Responsabile del Settore Finanziario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 163 del 2006(Codice dei Contratti) e ss.mm. e ii.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento al codice dei Contratti) e ss.mm. e ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

1)DI RETTIFICARE la delibera di Consiglio Comunale n.15/20 sostituendo lo
schema di contratto  con quello dell’Agid  e procedendo all’affidamento diretto del
Servizio Tesoreria.

2) DI PROCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si
rinvia, all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo
di anni cinque.

2) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 210 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 75 del
Regolamento comunale di contabilità, lo schema di convenzione per lo svolgimento del
servizio di tesoreria per il periodo 2020- 2025, che si allega al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale.

3) DI STABILIRE che la convenzione potrà subire modifiche e/o integrazioni non
sostanziali al fine di migliorarne il contenuto.

4) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Finanziario ogni atto necessario e
consequenziale al fine di dare esecuzione al presente provvedimento compresa la stipula
del contratto.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 18-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



***********************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese con voti
favorevoli legalmente  resi, accertati e proclamati la presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D. L.vo n. 267/2000.

PARERI AI SENSI DEL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFF.RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 13-11-20                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 13-11-20                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 18-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE             F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 28-11-20.

IL MESSO COMUNALE
Li, 28-11-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li                LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ad ogni effetto ai
sensi dell'art. n.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 il

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                    F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 18-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


